[image: ГЕРБ%20ЕКАТЕРИНОВКИ%20copy]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 22.12.2023 г.  № 830
 р.п. Екатериновка

Об утверждении Перечня муниципальных программ Екатериновского муниципального района и муниципальных программ Екатериновского муниципального образования на 2024 год

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Екатериновского муниципального района от 11.11.2019 года № 619 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.Утвердить Перечень муниципальных программ Екатериновского муниципального района и муниципальных программ Екатериновского муниципального образования на 2024 год  согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района в сети «Интернет» www.ekaterinovka.sarmo.ru
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета по экономике администрации Екатериновского муниципального района Чушкина И.Н.

Глава  Екатериновского
муниципального района                                                         С.Б. Зязин

Приложение  к постановлению    администрации Екатериновского муниципального  района от 22.12.2023 г.  № 830

Перечень
муниципальных программ Екатериновского муниципального района и муниципальных программ Екатериновского муниципального образования на 2024 год
	№п/п
	Название муниципальной программы
	Координатор программы

	Муниципальные программы Екатериновского муниципального района

	1.
	МП «Развитие туризма на территории Екатериновского муниципального района на 2024 - 2026 годы»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	2.
	МП «Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Екатериновского муниципального района на 2023 - 2025 годы»
	Финансовое управление администрации Екатериновского муниципального района

	3.
	МП «Инвентаризация и учет объектов муниципального нежилого фонда Екатериновского муниципального района на 2024 год»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района

	4.
	МП «Профилактика терроризма и экстремизма в Екатериновском муниципальном районе на 2023-2025 годы»
	Администрация Екатериновского МР

	5.
	МП «Развитие и совершенствование дорожной деятельности и дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах Екатериновского муниципального района за счет средств районного дорожного фонда на 2024 – 2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	6.
	МП «Формирование земельных участков, расположенных на территории Екатериновского муниципального района на 2024 год»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района

	7.
	МП «Развитие малого и среднего предпринимательства в Екатериновском муниципальном районе на 2023 – 2025 годы»
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района

	8.
	МП «Обеспечение жильем  молодых семей Екатериновского муниципального района на 2021 – 2025 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	9.
	МП «Комплексные меры по противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Екатериновском муниципальном районе на 2024 - 2026 годы»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	10.
	МП «Развитие культуры Екатериновского муниципального района на 2024 - 2026 годы»
	Управление культуры и кино администрации Екатериновского муниципального района

	11.
	МП «Развитие образования в Екатериновском муниципальном районе на 2024-2026 годы»
	Управление образования администрации Екатериновского муниципального района

	12.
	МП «Обеспечение летнего отдыха и оздоровления детей Екатериновского муниципального района на 2022-2024 годы»
	Управление образования  администрации  Екатериновского муниципального района Саратовской области

	13.
	МП «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Екатериновского муниципального района на 2023 – 2025 годы»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	14.
	МП «Защита прав потребителей в Екатериновском муниципальном районе Саратовской области на 2024-2026 гг.»
	Комитет по экономике администрации Екатериновского муниципального района

	15.
	МП «Создание местной системы оповещения Екатериновского муниципального района на 2020-2024 годы»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Екатериновского муниципального района

	16.
	МП "Создание (обустройство) контейнерных площадок на территории Екатериновского муниципального района на 2024-2026 годы"
	Сектор по экологии и охране окружающей среды администрации Екатериновского муниципального района

	17.
	МП "Проведение комплексных кадастровых работ на территории Екатериновского муниципального района Саратовской области в 2022-2024 г.г."
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района

	18.
	МП "Обеспечение занятости несовершеннолетних граждан на территории Екатериновского муниципального района на 2024 год"
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	Муниципальные программы Екатериновского муниципального образования

	1.
	МП «Обеспечение занятости несовершеннолетних граждан на территории Екатериновского муниципального образования на 2024 год»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	2.
	МП «Оказание услуг по перевозке населения Екатериновского муниципального образования для социально-значимой услуги банно -  прачечного комплекса на 2024 - 2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	3.
	МП «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Екатериновского муниципального образования на 2022 - 2024 г.г.»
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Екатериновского муниципального района

	4.
	МП «Организация временного трудоустройства безработных граждан, особо нуждающихся в социальной защите в Екатериновском муниципальном образовании на 2024 - 2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	5.
	МП «Профилактика экстремизма, гармонизации межнациональных отношений в Екатериновском муниципальном образовании на 2024 год»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	6.
	МП «Инвентаризация и учет объектов муниципального нежилого фонда Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2024 год»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района

	7.
	МП «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Екатериновского муниципального образования на 2024 год»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	8.
	МП «Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах Екатериновского муниципального образования  Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2023 - 2025 г.г.»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	9.
	МП «Обеспечение земельных участков, предоставляемых гражданам, имеющим трех и более детей, инженерной инфраструктурой на территории р.п. Екатериновка на 2024 -2026 гг.»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	10.
	МП «Формирование земельных участков, расположенных на территории Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2024 год»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации Екатериновского муниципального района

	11.
	МП «Проведение ремонта муниципальных квартир муниципального жилищного фонда Екатериновского муниципального образования на 2024 – 2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	12.
	МП «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории Екатериновского муниципального образования на 2024 - 2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	13.
	МП «Формирование комфортной городской среды на территории Екатериновского муниципального образования на 2019-2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	14.
	МП «Комплексное благоустройство территории Екатериновского муниципального образования» на 2024 - 2026 годы
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	15.
	МП «Развитие системы водоснабжения в р.п. Екатериновка Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2024 - 2026 гг.»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	16.
	МП «Обеспечение экологической безопасности на территории Екатериновского муниципального образования на 2024-2026 годы»
	Сектор по экологии и охране окружающей среды администрации Екатериновского муниципального района

	17.
	МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Екатериновского муниципального образования на 2024 - 2026 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	18.
	МП «Реализация молодежной политики на территории Екатериновского муниципального образования на 2024 год»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	19.
	МП «Парад культуры» Екатериновка 2024 - 2026»
	Управление культуры и кино администрации Екатериновского муниципального района

	20.
	МП «Развитие физической культуры и спорта на территории Екатериновского муниципального образования на 2024 год»
	Отдел общественных отношений, молодежной политики, спорта и туризма администрации Екатериновского муниципального района

	21.
	МП «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района на 2018-2025 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	22.
	МП «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2032 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

	23.
	МП «Комплексное развитие системы социальной инфраструктуры Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области на 2018 - 2032 годы»
	Комитет архитектуры, капитального строительства и ЖКХ администрации Екатериновского муниципального района

image1.jpeg